

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků **za kalendářní rok 2017**, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách,
2. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků **za kalendářní rok 2018**, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.
3. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků **za kalendářní rok 2019**, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.
4. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků **za kalendářní rok 2020**, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.
5. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků **za kalendářní rok 2021**, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.
6. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků **za první kvartál kalendářního roku 2022**, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.

O dané informace žádám z důvodu výzkumu v oblasti omezovacích prostředků, a zároveň žádám o dodržení zákonné lhůty na odpověď, a to **do 15 dnů** ode dne přijetí této žádosti dle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Informaci žádám poskytnout v elektronické podobě, zaslanou **na níže uvedenou e-mailovou adresu.**

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím kterou jsme obdrželi dne 25. 4. 2022 sděluje Krajská nemocnice Liberec, a.s. (dále jen KNL, a.s.) toto:

ad 1)

počet fyzických omezení za rok 2017 v KNL, a.s.	2 783
kurty či ochranné pásy:	2 491
ochranné síťové lůžko:	86
akutní parenterální podání psychofarmak:	206

ad 2)

počet fyzických omezení za rok 2018 v KNL, a.s.:	2 821
kurty či ochranné pásy:	2 563
ochranné síťové lůžko:	95
akutní parenterální podání psychofarmak:	163

ad 3)

počet fyzických omezení za rok 2019 v KNL, a.s.:	2 574
kurty či ochranné pásy:	2 325
ochranné síťové lůžko:	98
akutní parenterální podání psychofarmak:	151

ad 4)

počet fyzických omezení za rok 2020 v KNL, a.s.:	3846
kurty či ochranné pásy:	3526
ochranné síťové lůžko:	105
akutní parenterální podání psychofarmak:	215

ad 5)

počet fyzických omezení za rok 2021 v KNL, a.s.:	3973
kurty či ochranné pásy:	3625
ochranné síťové lůžko:	116
akutní parenterální podání psychofarmak:	232

ad 6)

počet fyzických omezení za 1-3 2022 v KNL, a.s.:	958
kurty či ochranné pásy:	897
akutní parenterální podání psychofarmak:	61